
 

 

Kvietimo „Gerovės konsultantų modelio įdiegimas“ 

pagal 2014–2021 m. Europos ekonominės erdvės finansinio  

mechanizmo programą „Sveikata“ gairių pareiškėjams  

7 priedas 

 

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBES VERTINIMO METODIKA 

1. Bendra informacija apie paraišką: 

Paraiškos kodas  

Paraiškos pavadinimas  

Pareiškėjo pavadinimas  

 

2. Vertinimo kriterijai: 
Eil. Specialieji  Vertinimo Vertintojo Informacijos šaltinis 

Nr. projekto atrankos Pagrindiniai vertinimo aspektai skalė balas 
 kriterijai   

  Daugiausiai galima skirti 100   
1. Paslaugų gavėjų 

pritraukimas 
Teikiamas prioritetas pareiškėjams projekte numatantiems paslaugų 
gavėjų pritraukimo veiklas (įskaitant atitinkančios tikslinės grupės 
poreikius viešinimo kampanijos organizavimą). 
 
20 balų - jei projekte numatomos 5 ir daugiau skirtingų paslaugų 
viešinimo ir/ar paslaugos gavėjų pritraukimo veiklų. 
 
15 balų - jei projekte numatomos 3-4 skirtingos paslaugų viešinimo ir/ar 
paslaugos gavėjų pritraukimo veiklos. 
 
10 balų - jei projekte numatomos 1-2 skirtingos paslaugų viešinimo ir/ar 
paslaugos gavėjų pritraukimo veiklos. 

 
 
 

 
20 
 
 

15 
 
 

10 

 Paraiška ir paraiškos 
priedas su informacija 
apie pritraukimo veiklas 

2. Bendradarbiavimas 
su organizacijomis 
skatinančiomis 
užimtumą1 

Prioritetas teikiamas projektams, bendradarbiaujantiems ir 
skatinantiems paslaugų gavėjų įsitraukimą į: 1) socialinės apsaugos ir 
darbo; 2) savanorystės; 3) fizinio aktyvumo ir sporto; 4) meno, 
tautodailės sričių ar kitų užimtumą skatinančius užsiėmimus 
organizuojančių institucijų vykdomas veiklas, užtikrinant 
konfidencialumą apie asmens 
lankymąsi pas gerovės konsultantą (pagal poreikį). 

 
 

20 balų - jei projektą numatoma įgyvendinti bendradarbiaujant su  4 ar 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 
 

 Paraiška ir bent vienas 
iš šių dokumentų: 
Bendradarbiavimo 
sutartis, ketinimų 
protokolas 
 



2 

 

 

daugiau sričių įstaigomis/organizacijomis. 
 

15 balų - jei projektą numatoma įgyvendinti bendradarbiaujant su 

pasirinktų 3 sričių įstaigomis/organizacijomis. 
 

10 balų - jei projektą numatoma įgyvendinti bendradarbiaujant su 

pasirinktų 2 sričių įstaigomis/organizacijomis. 
 
5 balai - jei projektą numatoma įgyvendinti su pasirinkta 1 srities 
įstaiga/organizacija. 

 
 

15 
 
 

10 
 
 
5 

3. Paslaugų poreikis Prioritetas teikiamas projektams, numatantiems teikti paslaugas   Paraiška 

  savivaldybėje (-ėse), turinčioje (-iose) didesnį paslaugų poreikį, 

vertinant sergamumą depresija, nerimu ir užimamų psichologų etatų 

   

  skaičių (žr. poreikio skaičiavimo metodika ir savivaldybių vertinimo 

lentelės): 

 

   

  30 balų - Pagėgių sav.; Rietavo r. sav.; Joniškio r. sav.; Molėtų r. sav.; 

Birštono r. sav.; Skuodo r. sav.; Šilutės r. sav.; Jurbarko r. sav. 

30   

  Palangos r. sav.; Radviliškio r. sav.; Plungės r. sav.;.; Telšių r. sav.; 

Širvintų r. sav.; Pasvalio r. sav.; Tauragės r. sav.; 

 

   

  25 balai - Vilkaviškio r. sav.; Prienų r. sav.; Kazlų rūdos r. sav.; 

Kalvarijos sav.; Kaišiadorių r. sav.; Biržų r.; Pakruojo r. sav.; Šakių 

25   

  r. sav.; Kretingos r. sav.; Klaipėdos r. sav.; Panevėžio r. sav.; Mažeikių 

r. sav.; Šiaulių r. Panevėžio m. sav.; Akmenės r. sav. 

 

   

  20 balų - Šilalės r. sav; Varėnos r. sav. Marijampolės sav.; Šiaulių m. 

sav.; Kėdainių r. sav.; Kupiškio r. sav.; Raseinių r. sav.; Šalčininkų r. 

20   

  sav.; Kauno m. sav.; Klaipėdos m. sav.; Lazdijų r. sav. Jonavos r. sav.; 

Zarasų r. sav.; Kelmės r. sav.; Kauno r. sav.; 

 

   

  15 balų - Ukmergės r. sav.; Elektrėnų r. sav.; Alytaus m. sav.; Ignalinos 

r. sav.; sav.; Vilniaus r. sav.; Anykščių r. sav. Neringos r. sav.; Alytaus 

r. sav.; Utenos r. sav.; Švenčionių r. sav.; Trakų r. sav.; 

15   

  Rokiškio r. sav.; Druskininkų r. sav.; Visagino r. sav. Vilniaus m. sav.    



3 

 

 

      

4. Paslaugų 

prieinamumas 

Prioritetas teikiamas pareiškėjams, kurių projektai įgyvendinami 
silpnose ir vidutinio silpnumo socialinių rodiklių visuma pasižyminčiose 
teritorijose. 2  
 
30 balų - jei projektą numatoma įgyvendinti savivaldybėje, priskiriamoje 
prie silpnų vidutiniokių teritorijų: : Ignalinos r. sav., Jurbarko r. sav., 
Lazdijų r. sav., Pagėgių sav., Rokiškio r. sav., Skuodo r.. sav., Visagino 
sav.   
 

 
20 balų - jei projektą numatoma įgyvendinti savivaldybėje, priskiriamoje 
prie vidutiniokių teritorijų: Akmenės r. sav., Alytaus m. sav., Alytaus r. 
sav., Anykščių r. sav., Birštono sav., Biržų r. sav., Druskininkų sav., 
Joniškio r. sav., Kalvarijos sav., Kazlų Rūdos sav., Kėdainių r. sav., 
Kelmės r. sav., Kupiškio r. sav., Mažeikių r. sav., Pakruojo r. sav., 
Pasvalio r. sav., Radviliškio r. sav., Raseinių r. sav., Šakių r. sav., Šilutės 
r. sav., Švenčionių r. sav., Tauragės r. sav., Telšių r. sav., Ukmergės r. 
sav., Varėnos r. sav., Vilkaviškio r. sav., Zarasų r. sav. 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

 

20 

 Paraiška 

IŠ VISO SUTEIKTA BALŲ SUMA   
1
Bendradarbiavimu su savanoriškos veiklos principais dirbančiomis organizacijomis, meno, tautodailės ar kitus panašaus pobūdžio užsiėmimus organizuojančiomis įstaigomis, socialines 

paslaugas teikiančiomis įstaigomis, užimtumo tarnyba, fizinio aktyvumo ir sporto paslaugas teikiančiomis įstaigomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis skatinamas abipusis 

apsikeitimas informacija, įstaigų dalyvavimas plečiant gerovės konsultantų paslaugas regione, o taip pat palengvinant gerovės konsultantų paslaugų gavėjų įsitraukimą į įstaigų vykdomas 

veiklas.  

 
2Remiantis Lietuvos Respublikos teritorijos bendruoju planu patvirtintu Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. spalio 29 d. nutarimu Nr. IX-1154 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos 

bendrojo plano“. Informacija skelbiama: http://www.bendrasisplanas.lt/interaktyvus-duomenys/. Savivaldybės vertinamos pagal socialinių rodiklių visumą. Vertinama pagal paskutinę 

paraiškų teikimo termino dieną pateikiamą informaciją. 

 Jei projektas planuojamas įgyvendinti su partneriu, vertinama pagal mažiausiai kriterijų atitinkančią savivaldybę.  

 

 

PASLAUGŲ POREIKIO SAVIVALDYBĖSE SKAIČIAVIMO METODIKA 

 
 



4 

 

 

Priemonės tikslas yra padėti asmenims, kurie susiduria su pirmaisiais galimos depresijos ar nerimo sutrikimo požymiais, taip 

užkertant kelią šių ligų išsivystymui. Taip pat priemone siekiama plėsti psichikos sveikatos  stiprinimo paslaugų prieinamumą. Todėl 

Gerovės konsultantų poreikis savivaldybėse matuotas atsižvelgiant į tris kriterijus:  
 

1) Prioritetas teikiamas savivaldybėms, kuriose 2017, 2018, 2019 m. sergamumas (rodiklis / 100 000 gyv.) depresija (TLK-10 

F30-F32) yra didžiausias
1
; 

2) Prioritetas teikiamas savivaldybėms, kuriose 2017, 2018, 2019 m. sergamumas (rodiklis / 100 000 gyv.) nerimo sutrikimu 

(TLK-10 F40, F41, F43) yra didžiausias
1
; 

3) Prioritetas teikiamas savivaldybėms, kuriose 2017, 2018, 2019 m. užimamų psichologų etatų skaičius (valstybinėse ir 

privačiose įstaigose; rodiklis/100 000 gyv.) yra mažiausias
1
. 

 

Vertinami trijų pastarųjų metų duomenys - skaičiuojami visų 3 rodiklių 2017, 2018, 2019 metų duomenų vidurkiai.  
 

Tarpinių balų skaičiavimas: 
 

Sergamumo depresija rodiklių tarpiniai balai suskaičiuojami reitinguojant savivaldybes: savivaldybei, kurioje pagal paskutini ų 3 

metų vidurkį yra didžiausias sergamumas depresija, tenka 60 balų; savivaldybei, kuri yra antra pagal sergamumą Lietuvoje - 59 balai; 

savivaldybei, kuri yra trečia pagal sergamumą - 58 balai ir t.t. Mažiausią sergamumą turinčiai savivaldybei tenka 1 balas.  
 

Sergamumo nerimo sutrikimu rodiklių tarpiniai balai suskaičiuojami reitinguojant savivaldybes: savivaldybei, kurioje pagal 

paskutinių 3 metų vidurkį yra didžiausias sergamumas nerimo sutrikimu, tenka 60 balų; savivaldybei, kuri yra antra pagal serg amumą 

Lietuvoje - 59 balai; savivaldybei, kuri yra trečia pagal sergamumą - 58 balai ir t.t. Mažiausią sergamumą turinčiai savivaldybei tenka 

1 balas. 
 

Psichologų užimamų etatų skaičiaus tarpinis balas skaičiuojamas taip: savivaldybė, kuri pagal paskutinių 3 metų vidurkį turi 

mažiausiai užimtų psichologų etatų (rodiklis/100 000 gyv.), gauna 60 balų. Savivaldybė, kuri turi daugiausiai užimtų psichologų etatų 

(rodiklis/100 000 gyv.) gauna 1 balą.  
 

Kiekvienos savivaldybės tarpiniai balai dauginami iš svorio koeficientų:  
 

1. sergamumas depresija - 0,4; 

2. sergamumas nerimo sutrikimu - 0,4; 

3. užimamų psichologų etatų skaičius - 0,2. 
 

 
1
 Duomenų šaltinis - Higienos Institutas, Sveikatos informacijos centras. 



5 

 

 

Rodiklių ribotumas ir svorio koeficientų pagrindimas:  
 

Sergamumo rodiklis yra vienintelis ir patikimiausias būdas identifikuoti, kuriose savivaldybėse yra itin aukštas skaičius asm enų, 

sergančių depresija ar nerimo sutrikimais, todėl šiam kriterijui suteikiamas didesnis svoris - 0,8 koeficientas (po 0,4 kiekvienam 

rodikliui). 
 

Psichologų užimamų etatų skaičius (100 tūkst. gyv.) gali būti netikslus, nes privačios įstaigos pateikia ne  užimamų etatų, tačiau 

fizinių asmenų dirbančių psichologais savivaldybėje skaičių, taip pat užimtų etatų skaičius nebūtinai rodo realų paslaugos 

prieinamumą, dėl to šiam rodikliui skiriamas 0,2 koeficientas.  
 

Galutinis balas skaičiuojamas pagal formulę: 0,4 * tarpinis savivaldybės balas (nerimo sutrikimai) + 0,4 * tarpinis savivaldybės 

balas (depresija) + 0,2 * tarpinis savivaldybės balas (psichologų etatų skaičius).  

 
  Sergamumas nerimo sutrikimais (TLK-10 F40, F41, F43)  
Savivaldybė  Rodiklis 1000 

tūkst. 
 

gyv. 

Rodiklis 1000 
tūkst. 
 

gyv. 

Rodiklis 1000 

tūkst. gyv. 

Vidurkis - 2017, 

2018, 2019 metų 

suma padalinta 

iš trijų 

 Išreitinguotas vidurkis - skiriami balai 

(išrikiuota pagal užimamą vietą) 

 Išreitinguotas vidurkis - skiriami balai 

(išrikiuota pagal abėcėlę) 

  2017 2018 2019  Balai Savivaldybė Vidurkis  Balai Savivaldybė Vidurkis 

Akmenės r.  612,8 1440,7 1293 1115,50  60 Birštonas 2902  41 Akmenės r. 1116 

Alytaus r.  440,7 497,8 618,8 519,10  59 Molėtų r. sav. 2823  9 Alytaus r. 519 

Alytus  575,1 598,3 630 601,13  58 Palanga 2171  14 Alytus 601 

Anykščių r.  468 540,3 806,2 604,83  57 Širvintų r. sav. 2006  15 Anykščių r. 605 

Birštonas  2707,2 3065,8 2932,9 2901,97  56 Pagėgių sav. 1903  60 Birštonas 2902 

Biržų r.  611,3 1512,2 1194,1 1105,87  55 Varėnos r. sav. 1688  40 Biržų r. 1106 

Druskininkai  196,7 364,4 1221,4 594,17  54 Panevėžys 1628  12 Druskininkai 594 

Elektrėnų sav.  863,3 1020,9 839,1 907,77  53 Šakių r. sav. 1618  32 Elektrėnų sav. 908 

Ignalinos r. sav.  275,1 469,7 703,1 482,63  52 Joniškio r. sav. 1525  7 Ignalinos r. sav. 483 

Jonavos r. sav.  512,9 965,5 951,9 810,10  51 Radviliškio r. sav. 1490  27 Jonavos r. sav. 810 

Joniškio r. sav.  781,3 1728,4 2064,8 1524,83  50 Jurbarko r. sav. 1471  52 Joniškio r. sav. 1525 

Jurbarko r. sav.  1037 1576,9 1797,7 1470,53  49 Šilutės r. sav. 1250  50 Jurbarko r. sav. 1471 

Kaišiadorių r. sav.  716,9 977,4 740,4 811,57  48 Panevėžio r. sav. 1205  28 Kaišiadorių r. sav. 812 

Kalvarijos sav.  549,4 659,9 853,3 687,53  47 Tauragės r. sav. 1180  17 Kalvarijos sav. 688 

Kaunas  1089,7 1390,7 1053,3 1177,90  46 Kaunas 1178  46 Kaunas 1178 

Kauno r. sav.  685,8 839,4 808,2 777,80  45 Pasvalio r. sav. 1170  21 Kauno r. sav. 778 

Kazlų rūda  619,5 756,8 770,8 715,70  44 Šiauliai 1160  18 Kazlų rūda 716 

Kėdainių r. sav.  764 1115,7 1009,4 963,03  43 Rietavo sav. 1142  34 Kėdainių r. sav. 963 

Kelmės r. sav.  546,6 848,5 1066,1 820,40  42 Skuodo r. sav. 1121  29 Kelmės r. sav. 820 

Klaipėda  491 756,1 927,2 724,77  41 Akmenės r. 1116  19 Klaipėda 725 

Klaipėdos r. sav.  632 848,4 895,7 792,03  40 Biržų r. 1106  22 Klaipėdos r. sav. 792 

Kretingos r. sav.  956,8 799,8 1024 926,87  39 Raseinių r. sav. 1085  33 Kretingos r. sav. 927 

Kupiškio r. sav.  512 543,5 1322,8 792,77  38 Plungės r. sav. 1081  23 Kupiškio r. sav. 793 

Lazdijų r. sav.  328,7 412,6 507,8 416,37  37 Mažeikių r. sav. 1081  3 Lazdijų r. sav. 416 

Marijampolės sav.  574,5 609,1 684,2 622,60  36 Vilkaviškio r. sav. 1036  16 Marijampolės sav. 623 

Mažeikių r. sav.  928,1 1101,2 1213 1080,77  35 Telšių r. sav. 1030  37 Mažeikių r. sav. 1081 

Molėtų r. sav.  2537 2646,5 3284,3 2822,60  34 Kėdainių r. sav. 963  59 Molėtų r. sav. 2823 



6 

 

 

Neringa  284,8 449,2 544 426,00  33 Kretingos r. sav. 927  5 Neringa 426 

Pagėgių sav.  1963,9 1695,4 2050,2 1903,17  32 Elektrėnų sav. 908  56 Pagėgių sav. 1903 

Pakruojo r. sav.  637,3 906,3 1061,6 868,40  31 Pakruojo r. sav. 868  31 Pakruojo r. sav. 868 

Palanga  1537,5 2396,5 2580,3 2171,43  30 Ukmergės r. sav. 859  58 Palanga 2171 

Panevėžio r. sav.  939,7 1250,4 1424,3 1204,80  29 Kelmės r. sav. 820  48 Panevėžio r. sav. 1205 

Panevėžys  1340,9 1753 1789,3 1627,73  28 Kaišiadorių r. sav. 812  54 Panevėžys 1628 

Pasvalio r. sav.  963,8 1229,3 1315,8 1169,63  27 Jonavos r. sav. 810  45 Pasvalio r. sav. 1170 

Plungės r. sav.  710,1 1468,9 1065,3 1081,43  26 Šalčininkų r. sav. 805  38 Plungės r. sav. 1081 

Prienai  652,8 760,4 982,3 798,50  25 Šiaulių r. sav. 803  24 Prienai 799 

Radviliškio r. sav.  1230,9 1726,9 1511,6 1489,80  24 Prienai 799  51 Radviliškio r. sav. 1490 

Raseinių r. sav.  982,2 1157,8 1114,8 1084,93  23 Kupiškio r. sav. 793  39 Raseinių r. sav. 1085 

Rietavo sav.  930 1364,1 1131,3 1141,80  22 Klaipėdos r. sav. 792  43 Rietavo sav. 1142 

Rokiškio r. sav.  463,9 601,4 728,9 598,07  21 Kauno r. sav. 778  13 Rokiškio r. sav. 598 

Skuodo r. sav.  922,5 1347 1092,8 1120,77  20 Zarasų r. sav. 765  42 Skuodo r. sav. 1121 

Šakių r. sav.  1130,3 1668,5 2053,7 1617,50  19 Klaipėda 725  53 Šakių r. sav. 1618 

Šalčininkų r. sav.  659,8 712,7 1043 805,17  18 Kazlų rūda 716  26 Šalčininkų r. sav. 805 

Šiauliai  837,5 1357,2 1285,4 1160,03  17 Kalvarijos sav. 688  44 Šiauliai 1160 

Šiaulių r. sav.  597,7 851,1 959,6 802,80  16 Marijampolės sav. 623  25 Šiaulių r. sav. 803 

Šilalės r. sav.  362,9 439,9 970,5 591,10  15 Anykščių r. 605  11 Šilalės r. sav. 591 

Šilutės r. sav.  1032,4 1260,5 1458,2 1250,37  14 Alytus 601  49 Šilutės r. sav. 1250 

Širvintų r. sav.  948 2690,4 2379,5 2005,97  13 Rokiškio r. sav. 598  57 Širvintų r. sav. 2006 

Švenčionių r. sav.  363,3 499,2 548,3 470,27  12 Druskininkai 594  6 Švenčionių r. sav. 470 

Tauragės r. sav.  799 1214,9 1527,1 1180,33  11 Šilalės r. sav. 591  47 Tauragės r. sav. 1180 

Telšių r. sav.  607,7 1263,5 1217,3 1029,50  10 Utenos r. sav. 541  35 Telšių r. sav. 1030 

Trakų r. sav.  374,3 384,3 463,9 407,50  9 Alytaus r. 519  2 Trakų r. sav. 408 

Ukmergės r. sav.  674,9 758,4 1142,3 858,53  8 Vilniaus m. sav. 494  30 Ukmergės r. sav. 859 

Utenos r. sav.  349,2 485,7 788 540,97  7 Ignalinos r. sav. 483  10 Utenos r. sav. 541 

Varėnos r. sav.  1259 2151,5 1652,4 1687,63  6 Švenčionių r. sav. 470  55 Varėnos r. sav. 1688 

Vilkaviškio r. sav.  418,6 1268,5 1420,4 1035,83  5 Neringa 426  36 Vilkaviškio r. sav. 1036 

Vilniaus m. sav.  412,7 514,9 553,9 493,83  4 Vilniaus r. sav. 425  8 Vilniaus m. sav. 494 

Vilniaus r. sav.  431,1 432,8 410,9 424,93  3 Lazdijų r. sav. 416  4 Vilniaus r. sav. 425 

Visaginas  174,3 91,6 147,3 137,73  2 Trakų r. sav. 408  1 Visaginas 138 

Zarasų r. sav.  584,2 950,2 761,9 765,43  1 Visaginas 138  20 Zarasų r. sav. 765 

 

 

 

  Sergamumas depresija (TLK - 10 F30-F32)  
Savivaldybė  Rodiklis 100 tūkst. 

 

gyv. 

Rodiklis 100 
 

tūkst. gyv. 

Rodiklis 100 
 

tūkst. gyv. 
Vidurkis - 2017, 

2018, 2019 metų 

rodiklių suma 

padalinta iš trijų 

 Išreitinguotas vidurkis - skiriami balai 

(išrikiuota pagal užimamą vietą) 

 Išreitinguotas vidurkis - skiriami balai 

(išrikiuota pagal abėcėlę) 

  2017 2018 2019  Balai Savivaldybė Vidurkis  Balai Savivaldybė Vidurkis 

Akmenės r.  241,11 320,17 311,38 290,89  60 Plungės r. sav. 961  29 Akmenės r. 291 

Alytaus r.  167,17 160,83 215,23 181,08  59 Kazlų rūda 891  9 Alytaus r. 181 

Alytus  241,55 190,28 253,2 228,34  58 Telšių r. sav. 860  22 Alytus 228 

Anykščių r.  223,81 142,41 235,85 200,69  57 Šilalės r. sav. 848  15 Anykščių r. 201 

Birštonas  1021,14 796,62 562,14 793,30  56 Šilutės r. sav. 836  54 Birštonas 793 

Biržų r.  338,68 345,05 326,86 336,86  55 Rietavo sav. 801  35 Biržų r. 337 

Druskininkai  191,7 164,25 202,69 186,21  54 Birštonas 793  11 Druskininkai 186 

Elektrėnų sav.  185,29 223,58 192,99 200,62  53 Joniškio r. sav. 684  14 Elektrėnų sav. 201 



7 

 

 

Ignalinos r. sav.  275,13 337,37 320,84 311,11  52 Pagėgių sav. 660  32 Ignalinos r. sav. 311 

Jonavos r. sav.  217,46 227,05 217,44 220,65  51 Prienai 630  19 Jonavos r. sav. 221 

Joniškio r. sav.  626,82 674,5 750,39 683,90  50 Skuodo r. sav. 581  53 Joniškio r. sav. 684 

Jurbarko r. sav.  287,64 535,97 409,65 411,09  49 Palanga 553  44 Jurbarko r. sav. 411 

Kaišiadorių r. sav.  330,64 408,9 387,01 375,52  48 Marijampolės sav. 540  40 Kaišiadorių r. sav. 376 

Kalvarijos sav.  421,19 433,68 572,12 475,66  47 Kalvarijos sav. 476  47 Kalvarijos sav. 476 

Kaunas  213,06 235,43 226 224,83  46 Vilkaviškio r. sav. 470  21 Kaunas 225 

Kauno r. sav.  175,27 169,36 185,86 176,83  45 Tauragės r. sav. 428  6 Kauno r. sav. 177 

Kazlų rūda  937,67 834,16 902,24 891,36  44 Jurbarko r. sav. 411  59 Kazlų rūda 891 

Kėdainių r. sav.  247,62 265,95 252,34 255,30  43 Pasvalio r. sav. 394  26 Kėdainių r. sav. 255 

Kelmės r. sav.  124,72 98,49 81,71 101,64  42 Klaipėda 387  2 Kelmės r. sav. 102 

Klaipėda  347,08 383,42 429,62 386,71  41 Pakruojo r. sav. 379  42 Klaipėda 387 

Klaipėdos r. sav.  449,6 310,73 264,84 341,72  40 Kaišiadorių r. sav. 376  36 Klaipėdos r. sav. 342 

Kretingos r. sav.  381,68 270,13 256 302,60  39 Radviliškio r. sav. 366  31 Kretingos r. sav. 303 

Kupiškio r. sav.  253,11 295,39 302,01 283,50  38 Mažeikių r. sav. 356  28 Kupiškio r. sav. 284 

Lazdijų r. sav.  482,84 227,45 334,96 348,42  37 Lazdijų r. sav. 348  37 Lazdijų r. sav. 348 

Marijampolės sav.  514,69 544,67 561,83 540,40  36 Klaipėdos r. sav. 342  48 Marijampolės sav. 540 

Mažeikių r. sav.  331,48 341,35 393,94 355,59  35 Biržų r. 337  38 Mažeikių r. sav. 356 

Molėtų r. sav.  325,4 357,02 277,54 319,99  34 Širvintų r. sav. 333  33 Molėtų r. sav. 320 

Neringa  158,2 209,61 171,8 179,87  33 Molėtų r. sav. 320  8 Neringa 180 

Pagėgių sav.  604,27 821,6 553,01 659,63  32 Ignalinos r. sav. 311  52 Pagėgių sav. 660 

Pakruojo r. sav.  451,61 357,36 329,1 379,36  31 Kretingos r. sav. 303  41 Pakruojo r. sav. 379 

Palanga  557,9 534,71 567,79 553,47  30 Šiaulių r. sav. 296  49 Palanga 553 

Panevėžio r. sav.  213,44 213,55 197,82 208,27  29 Akmenės r. 291  18 Panevėžio r. sav. 208 

Panevėžys  196,96 213,86 255,46 222,09  28 Kupiškio r. sav. 284  20 Panevėžys 222 

Pasvalio r. sav.  401,94 342,18 437,17 393,76  27 Šakių r. sav. 272  43 Pasvalio r. sav. 394 

Plungės r. sav.  707,15 1227,03 947,57 960,58  26 Kėdainių r. sav. 255  60 Plungės r. sav. 961 

Prienai  708,78 612,12 570,13 630,34  25 Šiauliai 236  51 Prienai 630 

Radviliškio r. sav.  368,44 384,99 343,16 365,53  24 Utenos r. sav. 233  39 Radviliškio r. sav. 366 

Raseinių r. sav.  224,32 192,45 177,35 198,04  23 Zarasų r. sav. 232  13 Raseinių r. sav. 198 

Rietavo sav.  772,81 949,52 681,52 801,28  22 Alytus 228  55 Rietavo sav. 801 

Rokiškio r. sav.  200,26 202,75 183,1 195,37  21 Kaunas 225  12 Rokiškio r. sav. 195 

Skuodo r. sav.  609,21 610,65 521,84 580,57  20 Panevėžys 222  50 Skuodo r. sav. 581 

Šakių r. sav.  266,77 249,19 299,73 271,90  19 Jonavos r. sav. 221  27 Šakių r. sav. 272 

Šalčininkų r. sav.  234,72 231,15 142,97 202,95  18 Panevėžio r. sav. 208  17 Šalčininkų r. sav. 203 

Šiauliai  232,92 232,18 244 236,37  17 Šalčininkų r. sav. 203  25 Šiauliai 236 

Šiaulių r. sav.  217,79 251,46 419,51 296,25  16 Vilniaus m. sav. 201  30 Šiaulių r. sav. 296 

Šilalės r. sav.  798,28 765,34 979,48 847,70  15 Anykščių r. 201  57 Šilalės r. sav. 848 

Šilutės r. sav.  961,21 891,45 656,6 836,42  14 Elektrėnų sav. 201  56 Šilutės r. sav. 836 

Širvintų r. sav.  419,94 291,03 289,22 333,40  13 Raseinių r. sav. 198  34 Širvintų r. sav. 333 

Švenčionių r. sav.  173,39 152,31 172,71 166,14  12 Rokiškio r. sav. 195  5 Švenčionių r. sav. 166 

Tauragės r. sav.  421,08 463,66 399,51 428,08  11 Druskininkai 186  45 Tauragės r. sav. 428 

Telšių r. sav.  629,49 1159,24 790,46 859,73  10 Varėnos r. sav. 184  58 Telšių r. sav. 860 

Trakų r. sav.  177,93 141,43 150,54 156,63  9 Alytaus r. 181  3 Trakų r. sav. 157 

Ukmergės r. sav.  255,6 128,84 154,28 179,57  8 Neringa 180  7 Ukmergės r. sav. 180 

Utenos r. sav.  226,71 233,58 238,55 232,95  7 Ukmergės r. sav. 180  24 Utenos r. sav. 233 

Varėnos r. sav.  185,68 185,87 180,44 184,00  6 Kauno r. sav. 177  10 Varėnos r. sav. 184 

Vilkaviškio r. sav.  350,63 490,03 568,72 469,79  5 Švenčionių r. sav. 166  46 Vilkaviškio r. sav. 470 

Vilniaus m. sav.  193,82 214,62 194,08 200,84  4 Vilniaus r. sav. 164  16 Vilniaus m. sav. 201 

Vilniaus r. sav.  167,26 175,36 148,03 163,55  3 Trakų r. sav. 157  4 Vilniaus r. sav. 164 



8 

 

 

Visaginas  100,36 80,86 49,1 76,77  2 Kelmės r. sav. 102  1 Visaginas 77 

Zarasų r. sav.  245 232,69 218,62 232,10  1 Visaginas 77  23 Zarasų r. sav. 232 

 

  



9 

 

 

 

  Užimamų psichologų etatų skaičius savivaldybėje             
Savivaldybė  Rodiklis 100 

tūkst. gyv. 

 Rodiklis 100 

tūkst. gyv. 

 Rodiklis 100 

tūkst. gyv. 

  Vidurkis - 2017, 

2018, 2019 metų 

suma padalinta iš 
trijų 

 Išreitinguotas vidurkis - skiriami 

balai (išrikiuota pagal užimamą 

vietą) 

 Išreitinguotas vidurkis - skiriami 

balai (išrikiuota pagal abėcėlę) 

 

  2017  2018  2019    Balai  Vidurkis  Balai  Vidurkis  
Akmenės r.  8,93  13,07  10,65   10,88  60 Kalvarijos sav. 0,00  23 Akmenės r. 10,88  
Alytaus r.  6,71  7,80  3,05   5,85  59 Neringa 0,00  48 Alytaus r. 5,85  
Alytus  12,13  11,40  11,93   11,82  58 Pagėgių sav. 0,00  19 Alytus 11,82  
Anykščių r.  10,97  10,59  7,60   9,72  57 Šiaulių r. 2,74  27 Anykščių r. 9,72  
Birštonas  71,98  72,87  79,93   74,93  56 Kauno r. 3,60  1 Birštonas 74,93  
Biržų r.  6,31  6,47  11,00   7,93  55 Trakų r. 3,84  32 Biržų r. 7,93  
Druskininkai  53,56  40,70  28,66   40,97  54 Šalčininkų r. 4,04  3 Druskininkai 40,97  
Elektrėnų sav.  28,87  30,61  34,40   31,29  53 X v. 

Švenčionių r. 
4,42  6 Elektrėnų sav. 31,29  

Ignalinos r.  12,69  13,79  21,14   15,87  52 Klaipėdos r. 4,86  13 Ignalinos r. 15,87  
Jonavos r.  6,54  8,41  7,29   7,41  51 Rietavo sav. 5,18  35 Jonavos r. 7,41  
Joniškio r.  6,72  8,05  6,99   7,25  50 Kelmės r. 5,39  37 Joniškio r. 7,25  
Jurbarko r.  8,83  7,07  8,05   7,98  49 Lazdijų r. 5,71  31 Jurbarko r. 7,98  
Kaišiadorių r.  5,78  5,85  5,93   5,85  48 Alytaus r. 5,85  47 Kaišiadorių r. 5,85  
Kalvarijos sav.  0,00  0,00  0,00   0,00  47 Kaišiadorių r. 5,85  60 Kalvarijos sav. 0,00  
Kaunas  39,07  39,40  40,70   39,72  46 Molėtų r. 5,88  4 Kaunas 39,72  
Kauno r.  3,46  3,77  3,56   3,60  45 Skuodo r. 6,06  56 Kauno r. 3,60  
Kazlų Rūdos sav.  5,53  6,96  7,06   6,52  44 Prienų r. 6,13  39 Kazlų Rūdos sav. 6,52  
Kėdainių r.  9,12  10,90  9,61   9,88  43 Vilniaus r. 6,34  26 Kėdainių r. 9,88  
Kelmės r.  5,23  3,84  7,09   5,39  42 Kupiškio r. 6,46  50 Kelmės r. 5,39  
Klaipėda  20,31  21,30  24,28   21,96  41 Kretingos r. 6,46  9 Klaipėda 21,96  
Klaipėdos r.  4,45  5,13  4,99   4,86  40 Raseinių r. 6,49  52 Klaipėdos r. 4,86  
Kretingos r.  6,19  6,25  6,95   6,46  39 Kazlų Rūdos sav. 6,52  41 Kretingos r. 6,46  
Kupiškio r.  6,55  5,19  7,64   6,46  38 Radviliškio r. 7,02  42 Kupiškio r. 6,46  
Lazdijų r.  5,23  5,35  6,55   5,71  37 Joniškio r. 7,25  49 Lazdijų r. 5,71  
Marijampolės r.  13,28  10,17  10,23   11,23  36 Panevėžio r. 7,33  22 Marijampolės r. 11,23  
Mažeikių r.  12,22  14,33  15,47   14,01  35 Jonavos r. 7,41  17 Mažeikių r. 14,01  
Molėtų r.  5,77  5,91  5,95   5,88  34 Vilkaviškio r. 7,78  46 Molėtų r. 5,88  
Neringa  0,00  0,00  0,00   0,00  33 Pakruojo r. 7,87  59 Neringa 0,00  
Pagėgių sav.  0,00  0,00  0,00   0,00  32 Biržų r. 7,93  58 Pagėgių sav. 0,00  
Pakruojo r.  7,67  7,87  8,06   7,87  31 Jurbarko r. 7,98  33 Pakruojo r. 7,87  
Palanga  46,49  43,73  26,50   38,91  30 Ukmergės r. 8,13  5 Palanga 38,91  
Panevėžio r.  5,60  8,18  8,21   7,33  29 Zarasų r. 8,18  36 Panevėžio r. 7,33  
Panevėžys  14,77  12,45  15,31   14,18  28 Visaginas 8,58  16 Panevėžys 14,18  
Pasvalio r.  9,39  9,62  10,95   9,99  27 Anykščių r. 9,72  25 Pasvalio r. 9,99  
Plungės r.  15,58  12,41  18,58   15,52  26 Kėdainių r. 9,88  14 Plungės r. 15,52  
Prienų r.  5,66  5,74  6,98   6,13  25 Pasvalio r. 9,99  44 Prienų r. 6,13  
Radviliškio r.  7,60  7,04  6,43   7,02  24 Šilalės r. 10,26  38 Radviliškio r. 7,02  
Raseinių r.  5,69  6,42  7,36   6,49  23 Akmenės r. 10,88  40 Raseinių r. 6,49  
Rietavo sav.  4,64  5,40  5,51   5,18  22 Marijampolės r. 11,23  51 Rietavo sav. 5,18  
Rokiškio r.  27,14  27,85  28,85   27,95  21 Varėnos r. 11,28  7 Rokiškio r. 27,95  
Skuodo r.  5,91  6,06  6,22   6,06  20 Širvintų r. 11,76  45 Skuodo r. 6,06  
Šakių r.  16,94  17,37  16,85   17,05  19 Alytus 11,82  12 Šakių r. 17,05  
Šalčininkų r.   4,00  4,03  4,10   4,04  18 Telšių r. 12,96  54 Šalčininkų r.  4,04  



10 

 

 

Šiauliai  23,69  24,55  21,18   23,14  17 Mažeikių r. 14,01  8 Šiauliai 23,14  
Šiaulių r.   2,67  2,65  2,90   2,74  16 Panevėžys 14,18  57 Šiaulių r.  2,74  
Šilalės r.   6,50  6,69  17,58   10,26  15 Tauragės r. 14,77  24 Šilalės r.  10,26  
Šilutės r.   21,30  20,29  21,92   21,08  14 Plungės r.  15,52  10 Šilutės r.  21,08  
Širvintų r.   8,99  13,03  13,27   11,76  13 Ignalinos r. 15,87  20 Širvintų r.  11,76  
Švenčionių r.   4,19  4,27  4,80   4,42  12 Šakių r. 17,05  53 Švenčionių r.  4,42  
Tauragės r.   15,11  15,67  13,54   14,77  11 Utenos r. 19,32  15 Tauragės r.  14,77  
Telšių r.   11,06  11,91  15,90   12,96  10 Šilutės r. 21,08  18 Telšių r.  12,96  
Trakų r.   3,85  4,61  3,07   3,84  9 Klaipėda 21,96  55 Trakų r.  3,84  
Ukmergės r.  6,55  6,63  11,20   8,13  8 Šiauliai 23,14  30 Ukmergės r. 8,13  
Utenos r.   19,12  22,04  16,81   19,32  7 Rokiškio r.  27,95  11 Utenos r.  19,32  
Varėnos r.  16,08  11,75  6,00   11,28  6 Elektrėnų sav. 31,29  21 Varėnos r. 11,28  
Vilkaviškio r.   7,62  7,79  7,93   7,78  5 Palanga 38,91  34 Vilkaviškio r.  7,78  
Vilniaus r.  5,18  5,84  7,99   6,34  4 Kaunas 39,72  43 Vilniaus r. 6,34  
Vilnius  44,96  41,06  44,22   43,41  3 Druskininkai 40,97  2 Vilnius 43,41  
Visaginas  9,37  6,79  9,59   8,58  2 Vilnius 43,41  28 Visaginas 8,58  
Zarasų r.   7,98  8,18  8,38   8,18  1 Birštonas 74,93  29 Zarasų r.  8,18  

 

 Nerimas 0,4 Depresija 0,4 Psichologų etatų 

skaičius 0,2 

Galutinis 
 

balas 

 Savivaldybės pagal abėcėlę Balai  Savivaldybės pagal vietą Balai 

Akmenės r.  41 29 23 32,6  Akmenės r.  32,6 1 Pagėgių sav.  54,8 

Alytaus r.  9 9 48 16,8  Alytaus r.  16,8 2 Rietavo sav.  49,4 

Alytus 14 22 19 18,2  Alytus 18,2 3 Joniškio r .  49,4 

Anykščių r.  15 15 27 17,4  Anykščių r.  17,4 4 Molėtų r .  46 

Birštonas  60 54 1 45,8  Birštonas 45,8 5 Birštonas  45,8 

Biržų r.  40 35 32 36,4  Biržų r.  36,4 6 Skuodo r.  45,8 

Druskininkai  12 11 3 9,8  Druskininkai  9,8 7 Šilutės r.  44 

Elektrėnų sav.  32 14 6 19,6  Elektrėnų sav.  19,6 8 Jurbarko r.  43,8 

Ignalinos r .  7 32 13 18,2  Ignalinos r .  18,2 9 Palanga  43,8 

Jonavos r.  27 19 35 25,4  Jonavos r.  25,4 10 Radviliškio r .  43,6 

Joniškio r .  52 53 37 49,4  Joniškio r .  49,4 11 Plungės r.  42 

Jurbarko r.  50 44 31 43,8  Jurbarko r.  43,8 12 Telšių r .  40,8 

Kaišiadorių r.  28 40 47 36,6  Kaišiadorių r.  36,6 13 Širvintų r.  40,4 

Kalvarijos sav.  17 47 60 37,6  Kalvarijos sav.  37,6 14 Pasvalio r .  40,2 

Kaunas 46 21 4 27,6  Kaunas 27,6 15 Tauragės r .  39,8 

Kauno r.  21 6 56 22  Kauno r.  22 1 Vilkaviškio r.  39,6 

Kazlų Rūdos sav.  18 59 39 38,6  Kazlų Rūdos sav.  38,6 2 Prienų r .  38,8 

Kėdainių r .  34 26 26 29,2  Kėdainių r .  29,2 3 Kazlų Rūdos sav.  38,6 

Kelmės r.  29 2 50 22,4  Kelmės r.  22,4 4 Kalvarijos sav.  37,6 

Klaipėda  19 42 9 26,2  Klaipėda  26,2 5 Kaišiadorių r.  36,6 

Klaipėdos r .  22 36 52 33,6  Klaipėdos r .  33,6 6 Biržų r.  36,4 

Kretingos r.  33 31 41 33,8  Kretingos r.  33,8 7 Pakruojo r.  35,4 

Kupiškio r .  23 28 42 28,8  Kupiškio r .  28,8 8 Šakių r.  34,4 

Lazdijų r.  3 37 49 25,8  Lazdijų r.  25,8 9 Kretingos r.  33,8 

Marijampolės r.  16 48 22 30  Marijampolės r.  30 10 Klaipėdos r .  33,6 

Mažeikių r .  37 38 17 33,4  Mažeikių r .  33,4 11 Panevėžio r .  33,6 

Molėtų r .  59 33 46 46  Molėtų r .  46 12 Mažeikių r .  33,4 



11 

 

 

 Nerimas 0,4 Depresija 0,4 Psichologų etatų 

skaičius 0,2 

Galutinis 
 

balas 

 Savivaldybės pagal abėcėlę Balai  Savivaldybės pagal vietą Balai 

Neringa  5 8 59 17  Neringa  17 13 Šiaulių r.  33,4 

Pagėgių sav.  56 52 58 54,8  Pagėgių sav.  54,8 14 Panevėžys  32,8 

Pakruojo r.  31 41 33 35,4  Pakruojo r.  35,4 15 Akmenės r.  32,6 

Palanga  58 49 5 43,8  Palanga  43,8 1 Šilalės r.  32 

Panevėžio r .  48 18 36 33,6  Panevėžio r .  33,6 2 Varėnos r .  30,2 

Panevėžys  54 20 16 32,8  Panevėžys 32,8 3 Marijampolės r.  30 

asvalio r.  45 43 25 40,2  Pasvalio r .  40,2 4 Šiauliai  29,2 

Plungės r.  38 60 14 42  Plungės r.  42 5 Kėdainių r .  29,2 

Prienų r .  24 51 44 38,8  Prienų r .  38,8 6 Kupiškio r .  28,8 

Radviliškio r .  51 39 38 43,6  Radviliškio r .  43,6 7 Raseinių r.  28,8 

Raseinių r.  39 13 40 28,8  Raseinių r.  28,8 8 Šalčininkų r.  28 

Rietavo sav.  43 55 51 49,4  Rietavo sav.  49,4 9 Kaunas 27,6 

Rokiškio r.  13 12 7 11,4  Rokiškio r.  11,4 10 Klaipėda  26,2 

Skuodo r.  42 50 45 45,8  Skuodo r.  45,8 11 Lazdijų r.  25,8 

Šakių r.  53 27 12 34,4  Šakių r.  34,4 12 Jonavos r.  25,4 

Šalčininkų r.  26 17 54 28  Šalčininkų r.  28 13 Zarasų r.  23 

Šiauliai  44 25 8 29,2  Šiauliai  29,2 14 Kelmės r.  22,4 

Šiaulių r.  25 30 57 33,4  Šiaulių r.  33,4 15 Kauno r.  22 

Šilalės r.  11 57 24 32  Šilalės r.  32 1 Ukmergės r .  20,8 

Šilutės r.  49 56 10 44  Šilutės r.  44 2 Elektrėnų sav. 19,6 

Širvintų r.  57 34 20 40,4  Širvintų r.  40,4 3 Alytus 18,2 

Švenčionių r .  6 5 53 15  Švenčionių r .  15 4 Ignalinos r .  18,2 

Tauragės r .  47 45 15 39,8  Tauragės r .  39,8 5 Vilniaus r .  18,2 

Telšių r .  35 58 18 40,8  Telšių r .  40,8 6 Anykščių r.  17,4 

Trakų r. 2 3 55 13  Trakų r. 13 7 Neringa  17 

Ukmergės r .  30 7 30 20,8  Ukmergės r .  20,8 8 Alytaus r.  16,8 

Utenos r.  10 24 11 15,8  Utenos r.  15,8 9 Utenos r.  15,8 

Varėnos r .  55 10 21 30,2  Varėnos r .  30,2 10 Švenčionių r .  15 

Vilkaviškio r.  36 46 34 39,6  Vilkaviškio r.  39,6 11 Trakų r. 13 

Vilniaus r .  8 16 43 18,2  Vilniaus r .  18,2 12 Rokiškio r.  11,4 

Vilnius 4 4 2 3,6  Vilnius 3,6 13 Druskininkai  9,8 

Visaginas 1 1 28 6,4  Visaginas 6,4 14 Visaginas 6,4 

Zarasų r.  20 23 29 23  Zarasų r.  23 15 Vilnius 3,6 

 


